«紧急份号»
«密级»

 MERGEFIELD  保密期限  \* MERGEFORMAT «保密期限»
«紧急程度»

安徽电气工程职业技术学院关于

印发学院预算管理办法的通知
学院各部门：

为进一步加强学院的预算管理水平，提升预算管理绩效。根据《中华人民共和国预算法》、《安徽省预算审查监督条例》《安徽省省级预算管理办法》皖政办〔2012〕4号等法律法规，结合学院实际，制定本办法。现将《安徽电气工程职业技术学院预算管理办法》印发给你们，请遵照执行。
特此通知。
附件：安徽电气工程职业技术学院预算管理办法
安徽电气工程职业技术学院
2016年11月24日
（此件发至电气学院各部门）
附件
安徽电气工程职业技术学院预算管理办法
第一条  为规范省级预算编制、执行和监督，强化省级预算管理，根据《中华人民共和国预算法》、《安徽省预算审查监督条例》等法律法规，结合本单位实际，制定本办法。

第二条  学院属省级预算单位，预算的编制要遵照《安徽省省级预算管理办法》皖政办〔2012〕4号的规定办理。

第三条   学院预算管理委员会是学院预算管理决策机构。其职责是：审定预算管理制度；确定预算编制与管理的原则和目标；审定预算方案和预算调整方案；协调解决预算管理中的重大问题；根据预算执行结果审定考核和奖惩意见。
第四条  财务处和学院各部门是学院预算管理的执行部门。财务处具体负责编制学院预算草案、预算指标的分配、预算的执行、控制、分析。各部门负责本部门财务收支预算编制、执行。

第五条  学院预算编制要坚持“量入为出、收支平衡”的原则，既要保证基本支出、项目支出的合理需要，又要厉行节约、勤俭办事，并体现公开、公平、公正和高效的要求。

第六条  学院应根据历年组织收入情况和预算年度收入增减变化因素，认真测算各项收入，合理编制收入预算。

第七条  学院支出是指学院开展教学、科研、行政后勤管理及其他活动发生的各项支出。学院支出预算包括基本支出预算和项目支出预算。预算编制采用零基预算、绩效预算等方法编制，各项预算支出按照下列方法核定：

(一)基本支出预算，是学院为保障正常运转、完成日常工作任务而编制的年度基本支出计划，内容包括人员支出和定额公用支出两部分。人员支出预算根据单位统一规定的人员工资政策和预算供给政策据实编制。公用支出预算按照实际需要，结合综合定额编制，并细化编制到具体的经济科目。

(二)项目支出预算，是学院为完成特定的教学工作或事业发展目标，在基本支出预算之外编制的年度项目支出计划。项目支出预算实行评审论证制度和绩效考评制度，采取项目库管理方式，根据实际需要和财力可能，按照统筹兼顾、保证重点、优化结构、讲求效益的原则，一年一定，滚动编制。

第八条  预算年度使用财政性资金采购符合省级政府采购目录和限额标准的货物、工程和服务的支出项目，要按规定编制政府采购预算。

第九条  省级预算经省人民代表大会批准，即具法律效力，非经法定程序不得调整。

第十条  学院各部门必须坚持先有预算后有支出、严格按预算支出的原则，认真执行预算。预算执行中确需调整预算的，要按规定程序报批。

第十一条  学院各类预算资金全面实行国库集中收付制度。预算支出中的基本支出和项目支出，要按照规定的用途使用。属于政府采购范围内的支出，严格执行政府采购制度。

第十二条  学院各部门要加强对本部门财务收支的管理，严格按照预算安排支出，采取有效措施节约资金，提高资金使用效益。

第十三条  学院各部门要按照省财政厅要求，逐步完善预算管理，对预算执行管理、资金使用效益、预算支出进度等进行考核自评。学院预算管理委员会根据财政对学院预算考核结果对各部门预算管理进行考核，并将预算考核结果作为部门考核和下一年度预算安排的重要依据。

第十四条  本办法实施中的具体问题，由财务处负责解释。

第十五条  本办法自发布之日起执行。

安徽电气工程职业技术学院办公室

2016年11月24日印发

皖电院财〔2016〕106号

安徽电气工程职业技术学院文件

— 2 —
— 3 —